
Dydaktyka języków obcych
STUDIA PODYPLOMOWE

Sposób realizacji: Hybrydowe

Obszar studiów: Języki obce

Cechy: Od października • Polski

Miasto: Chorzów/Katowice

To kierunek dla osób, które:
• są filologami języków obcych, ale nie posiadają przygotowania pedagogicznego, 
• chcą uczyć języków obcych w szkole lub przedszkolu, 
• ukończyły kierunki zgodne z podstawą programową języków obcych, 
• mają wykształcenie wyższe i chcą zdobyć kwalifikacje nauczyciela, 
• chcą łączyć praktykę z nowoczesnymi metodami nauczania.
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Wymiana know-how
Uniwersytety WSB Merito z Chorzowa i Warszawy połączyły siły, aby rozwijać nowoczesne
narzędzia i standardy kształcenia. Efektem tej współpracy jest kierunek, który Cię interesuje.
Dzięki wymianie know-how powstały innowacyjne rozwiązania, które wzbogacają proces
nauczania. Na zajęciach online spotkasz uczestników i wykładowców z tych dwóch miast,
co pozwoli Ci czerpać z ich wiedzy i doświadczenia, jednocześnie rozwijając swoje kompetencje.

5
bezpłatnych szkoleń

92%
uczestników poleca studia podyplomowe.
 
Źródło: „Badanie satysfakcji ze studiów 2025”.

Microsoft 365
 
Nasi uczestnicy otrzymują darmową licencję
A1, która obejmuje popularne aplikacje, takie jak
Outlook, Teams, Word, PowerPoint, Excel,
OneNote, SharePoint, Sway i Forms.

▪ Gwarancja pełnej zgodności programu studiów
z przepisami prawa i najwyższe standardy
edukacyjne.
▪ Gwarancja jakości i praktycznego wymiaru
studiów podyplomowych.

Kadra złożona z praktyków 
 
Zajęcia prowadzą eksperci i pasjonaci swojej
dziedziny, którzy mają realne doświadczenie.

Networking i rozwój kompetencji
 
Studia rozwijają kompetencje niezależnie od
doświadczenia. Dzięki interaktywnym zajęciom
i wymianie doświadczeń z innymi zyskasz
wiedzę, umiejętności i cenne kontakty.

Praktyczny charakter studiów:
 
▪ 394 godziny zajęć,
▪ 150 godzin praktyk,
▪ studia prowadzone z wykorzystaniem metod aktywizujących,
▪ materiały dydaktyczne dostępne online.

Program studiów

15
Liczba miesięcy nauki

394
Liczba godzin zajęć

150
Liczba godzin praktyk

20
Liczba zjazdów

3
Liczba semestrów

Uwaga

W roku 2019 Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, rozporządzeniem z dnia 25 lipca 2019 r.,
wprowadził nowy standard kształcenia przygotowującego  do wykonywania zawodu nauczyciela
(Dz.U. z 2019 r., poz. 1450). Standard ten, z kilkoma zmianami, obowiązuje do dnia dzisiejszego (t.
j. Dz.U. 2021 poz. 890 z późn. zm.)
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Standard ten, to nie tylko zwiększona ilość godzin dydaktycznych, ale też większy nacisk na
kształcenie praktyczne i lepsze dopasowanie procesu kształcenia do indywidualnych potrzeb
edukacyjnych uczniów. 

 

Studia pedagogiczne  w roku akademickim 2024/2025 są zgodne z wymogami w wym.
rozporządzenia i pozwalają zdobyć uprawnienia i umiejętności według nowych standardów. Nabyte
w ten sposób kwalifikacje będą uznawane przez instytucje oświatowe. 

Przygotowanie psychologiczno– pedagogiczne(180 godz.)

Zajęcia z psychologii (90 godz.)

wybrane zagadnienia z psychologii ogólnej (10 godz.)

psychologia rozwojowa dziecka oraz ucznia w okresie adolescencji i wczesnej dorosłości (20
godz.)

wybrane zagadnienia z psychologii wychowawczej (20 godz.)

wybrane zagadnienia z psychologii społecznej (20 godz.)

biologiczne podstawy uczenia się (20 godz.)

Zajęcia z pedagogiki (90 godz.)

podstawy pedagogiki ogólnej (20 godz.)

organizacja i funkcjonowanie systemu oświaty (10 godz.)

rola nauczyciela i koncepcje pracy nauczyciela (10 godz.)

podstawy dydaktyki specjalnej (10 godz.)

podstawy andragogiki (10 godz.)

współpraca nauczyciela ze środowiskiem (10 godz.)

bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w przedszkolu, szkole i placówce (10 godz.)

doradztwo zawodowe w przedszkolu i szkole (10 godz.)

Podstawy dydaktyki i emisja głosu (60 godz.)

Podstawy dydaktyki ogólnej (30 godz.)

Emisja głosu i kultura języka (20 godz.)

Studium przypadku (10 godz.)
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Przygotowanie dydaktyczne do nauczania pierwszego przedmiotu lub
prowadzenia pierwszych zajęć (150 godz.)

Wprowadzenie do glottodydaktyki (10 godz.)

Dydaktyka i neurodydaktyka w nauczaniu języków obcych (30 godz.)

Metody nauczania języków obcych (20 godz.)

Warsztat nauczyciela języka obcego na etapie przedszkolnym (20 godz.)

Warsztat nauczyciela języka obcego na etapie wczesnoszkolnym (20 godz.)

Warsztat nauczyciela języka obcego w nauczaniu przedmiotowym (20 godz.)

Nowoczesne technologie w nauczaniu języków obcych (10 godz.)

Tutoring, mentoring, coaching w pracy nauczyciela (10 godz.)

Nowoczesne trendy w nauczaniu języków obcych (10 godz.)

Praktyki zawodowe (150 godz.)

Uzyskanie zaliczenia z praktyk zawodowych jest jednym z warunków ukończenia studiów.

Egzamin (4 godz.)

Warunkiem ukończenia studiów podyplomowych jest uzyskanie zaliczenia z praktyk, zaliczenie
pisemnych testów wiedzy po każdym semestrze, zaliczenie zadania polegającego na prezentacji działań
praktycznych wynikających z roli nauczyciela.

Warunki przyjęcia

Aby zostać uczestnikiem studiów
podyplomowych na Uniwersytecie WSB
Merito, należy:
 

mieć ukończone studia licencjackie,
inżynierskie lub magisterskie,

złożyć komplet dokumentów i spełnić wymogi
rekrutacyjne,

o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń.
Dowiedz się więcej

Możliwości dofinansowania

Pierwsi zyskują najwięcej! Im szybciej się
zapiszesz, z tym większej zniżki skorzystasz.

Oferujemy specjalne, większe zniżki dla
naszych absolwentów.

Możesz skorzystać z dofinansowania z Bazy
Usług Rozwojowych.

Pracodawca może dofinansować Ci studia,
otrzymując dodatkową zniżkę w ramach
Programu Firma.

Warto sprawdzić możliwości dofinansowania z
KFS. 

Dowiedz się więcej

http://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/chorzow/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/znizki-i-dofinansowania
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Czego się nauczysz?
Zyskasz pełne kwalifikacje do nauczania języka obcego – dowiesz się, jak pracować z
przedszkolakami, uczniami szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

Poznasz najnowsze metody nauczania – nauczysz się łączyć tradycyjne podejścia z
nowoczesnymi technologiami wspierającymi językową naukę.

Opanujesz planowanie i realizację lekcji – przygotujesz aktywizujące scenariusze, aby w pełni
rozwijać potencjał uczących się. 

Rozwiniesz kompetencje interpersonalne – nauczysz się skutecznie komunikować, wspierać i
motywować dzieci i młodzież w różnym wieku.

Poznasz sposoby planowania i prowadzenia zajęć edukacyjnych tak, aby jak najefektywniej
rozwijać i wykorzystywać potencjał uczniów.

Zdobędziesz wiedzę i kompetencje, które cechują skutecznego nauczyciela języków obcych
oraz odpowiedzialnego wychowawcę dzieci.

Ceny

Dla Kandydatów

1 rok

2 raty 1201 zł 1495 zł (2 x 1201 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 1181zł

10 rat 251 zł 310 zł (10 x 251 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 247zł

12 rat 211 zł 260 zł (12 x 211 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 207zł

2 rok

1 rata 1201 zł 1495 zł (1 x 1201 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 1181zł

5 rat 251 zł 310 zł (5 x 251 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 247zł

6 rat 211 zł 260 zł (6 x 211 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 207zł

Cena jednorazowa: 3470 zł 4350 zł
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 3410zł

Dla naszych absolwentów

1 rok

2 raty 1068 zł 1495 zł (2 x 1068 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 1048zł

10 rat 224 zł 310 zł (10 x 224 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 220zł

12 rat 188 zł 260 zł (12 x 188 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 185zł

2 rok

1 rata 1068 zł 1495 zł (1 x 1068 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 1048zł

5 rat 224 zł 310 zł (5 x 224 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 220zł

6 rat 188 zł 260 zł (6 x 188 zł)
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 185zł

Cena jednorazowa: 3070 zł 4350 zł
Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 3010zł
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W oparciu o art. 80 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce uczelnia raz w roku akademickim zwiększa
wysokość czesnego określonego w § 3 ust. 1 Umowy o wskaźnik równy wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok
kalendarzowy poprzedzający rok, w którym dokonuje się waloryzacji, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, łącznie nie
więcej niż o 30 % do czasu ukończenia studiów określonych w Umowie.

Wykładowcy

mgr Renata Bieniek
Specjalizuje się w nauczaniu przedmiotów powiązanych z językiem angielskim, jak również z
tłumaczeniami pisemnymi oraz ustnymi, w tym tłumaczeniami dotyczącymi gier komputerowych i
planszowych.

Oddana nauczycielka z dwudziestoletnim doświadczeniem z pozytywnym nastawieniem i
niezachwianą wiarą w rozwój, możliwości i sukces powierzonych jej prowadzeniu studentów.

Posiada wieloletnie praktyczne doświadczenie w tłumaczeniach pisemnych oraz ustnych; prowadzi
wszystkie swoje zajęcia w sposób nastawiony na praktykę i wymierne rezultaty.

Ukończyła studia w Wyższej Szkole Lingwistycznej w Częstochowie. Posiada certyfikat Cambridge
CELTA.

dr Gabriela Kowalska
Zajmuje się pomocą edukacyjną, terapeutyczną i diagnostyczną osób przewlekle oraz terminalnie
chorych. Wspiera organizacje pozarządowe i rodziny, tworzy Indywidualne Programy
Terapeutyczne.

Ponad 20 letnie doświadczenie w pracy z osobami z niepełnosprawnościami przełożone na
praktyczne zajęcia na kierunku pedagogika.

Autorka monografii, m.in. Działania pedagogiczne i rehabilitacyjne w dystrofii, Problematyka
terapii uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych oraz Andragogika – dialog z dorosłym.

Założyciel i prezes stowarzyszenia SERDECZNI, działającego na rzecz osób z
niepełnosprawnościami i ich rodzin. Organizator Domu Samopomocy, świetlicy i Klubu Seniora.

dr Edyta Sadowska
Doktor nauk humanistycznych w zakresie pedagogiki, edytor tekstów naukowych i literackich.
Prowadzi seminaria magisterskie oraz zajęcia z metodologii badań naukowych, biblioterapii,
kultury języka.

Interesuje ją szeroko rozumiana pedagogika, historia wychowania i oświaty, dydaktyka szkoły
wyższej, pedeutologia, edukacja medialna i komunikacja społeczna oraz zagadnienia związane z
kulturą języka.

Udział w projektach: Program Operacyjny Kapitału Ludzkiego 2007–2013, „WSL liderem w
efektywnym kształceniu nauczycieli”; Współpraca z Instytutem Centrum Badań i Innowacji w
Edukacji w Częstochowie.

Autorka publikacji i artykułów z historii wychowania i oświaty, edukacji dziecka przedszkolnego i
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wczesnoszkolnego, dydaktyki szkoły wyższej oraz tomiku wierszy Nazywał mnie Eddą (Warszawa
2009).

mgr Izabela Witwicka
Artystka sceny muzycznej z wieloletnim doświadczeniem. Jej profesja to śpiew solowy, aktorstwo,
ruch sceniczny, choreografia i taniec.

Wykształcenie zdobyła na uczelniach wyższych, a doświadczenie na deskach scenicznych.
Zdobytą wiedzę przekazuje uczniom szkoły śpiewu oraz artystom swojego autorskiego teatru
muzycznego.

Jest twórcą librett, choreografii oraz projektantem kostiumów i dekoracji.
Pasjonuje ją także praca wychowawczo - pedagogiczna z dziećmi i młodzieżą.

Ponadto specjalizuje się w prowadzeniu zajęć logopedycznych, logorytmicznych, emisji głosu i
dykcji. Podczas wykładów charakteryzuje ją kreatywność i bogactwo narzędzi edukacyjnych.


